
FAC1;.: 

I
nger:W.1 

Ala 	Universidad Nacional de Salta 

_

I J FACULTAD DE 
~ INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 03 de Noviembre de 2015 

504/15 

Expte. N° 14.084/15 

VISTO: 

La Res. N° 491-FI-15, mediante la cual se otorga una Beca Académica de 
$ 1.000,00 (Pesos Un Mil) a cada uno de los alumnos que integraron la delegación que 
realizó el viaje de estudios, a las Empresas Bórax Argentina S.A (Pcia. de Salta), Mina 
Alumbrera y Farallón Negro (Pcia. de Catamarca), durante los días 27, 28 y 29 de octubre 
de 2015: 

CONSIDERANDO: 

Que los diez (10) alumnos, solamente utilizaron la suma de $ 700,00 (Pesos 
Setecientos) cada uno, motivo por el cual el Ing. Adolfo Néstor Riveros Zapata, 
responsable de la entrega de los fondos reintegró la suma de $ 1.800,00 (Pesos Un Mil 
Ochocientos); 

Que es procedente realizar la desafectación correspondiente del Inciso 5.1.3: 
Becas, del presupuesto de los Fondos del Banco Patagonia; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Desafectar la suma de $ 1.800,00 (Pesos UN MIL OCHOCIENTOS) del 
Inciso 5.1.3: BECAS del monto otorgado por Res. N° 491/15, correspondiente a los 
alumnos que más abajo se detallan, por no haber utilizado la totalidad de los fondos 
otorgados para realizar visitas de estudios a las Empresas Bórax Argentina S.A. (Pcia. de 
Salta), Mina Alumbrera y Farallón Negro (Pcia. de Catamarca), durante los días 27, 28 y 
29 de octubre de 2015: 

N° APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° Importe 
$ 	300,00 1 APAZA, Gabriela Romina Luisa 35.048.670 

2 DELA FUENTE, Dione María Lucrecia 36.346.814 $ 	300,00 

3 DAVALOS, Fátima 36.802.148 $ 	300,00 

4 FERNANDEZ HUESPE, Fernando Exequiel 33.543.203 $ 	300,00 

5 GARCIA, Héctor Sergio Martín 34.620.511 $ 	300,00 

6 GIRON, Oscar 21.311.609 $ 	300,00 

ARTICULO 2°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 
comuníquese a la Escuela de Ingeniería Química Ingeniería, al Ing. Adolfo Néstor 
RIVEROS ZAPATA y siga a la Dirección Administrativa Económica Financiera, a sus 
efectos. 
FCH 

1 

CAGULTAD DE iNGEME.RIA- Ut488 


	Page 1

